СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой
от 25 декабря 2008 года № 245 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Луговой»
В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов городского поселения Луговой в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Луговой, РЕШИЛ:

1. В  приложение к решению Совета депутатов городского поселения Луговой от 25 декабря 2008 года № 245 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Луговой» внести следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Каждый субъект малого или среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение 5 дней со дня его принятия.»;

1.2. Пункты 3.5.3 и 3.5.4 изложить в следующей редакции:

«3.5.3. ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки её оказания не истекли;

3.5.4. с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы городского поселения Луговой.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой
                                                                 С.А. Тюльканова
Глава  городского поселения

Луговой                                                                                                              Ю.В.Гришаев
п.Луговой

«28» марта  2023 года

№  317